

ACC. N:R M. 15511: 1-3.

Landskap: Småland Upptecknare: Karl Andersson, Kalsvik
Härad: Kinnaröd Berättare: " " "
Socken: Kalsvik Berättarens yrke: lantbrukare
Uppteckningsår: 1960 Född år 1899 i Kalsvik

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Årstiderna och deras förändring. s. 1-3.

Upprop 23/11 1956

De olika helgdagarna firades förs med olika seder och byddar, såväl och de ej stora högtiderna firades ej stort, men varje hade sina mysketer och bekant. Den första söndagen i advent var det stol ombytte i kyrkan, man fick koppa över två och i den tredje på så rätt fick de med sidan rätt att sitta i hela kyrkan, vid Lucia skulle rågen smelas och bakas de grova julalimparna.

Till julen var ju det största tilldragelsen då det skulle bakas så att brödet skulle räcka till vännerdag, Julaftens morgon skulle det skivas en riklig brödkaka och julostet skulle avsmakas, till middag var det dopp i grytan och till kvälsmat buffett. Vid Nyår var det alltid kalas i någon av gårdarna och även bröllop, för dem det lyst för skulle rigas före årets slut, vid påskdagen var

Det brukades då alla barnen skulle samlas en kväll på varje gård för lek kring graven.

Vårpudogen firades med väfflar, och frondans en strumpa skulle hängas vid sängen som brann närpt i godsaker, och till vårpudog skulle äsets ved vara huggen anpass skites brann på den och går ej att tänka.

Tonedgar och hos vagnmakare skulle från den dagen ej göras kvällen vid lyse för då verdegan lagom lång rades det.

Till Torsdag håkades de obligatoriska fast-
-lagsbullar stors med en mussin i toppen

Valbarrsmässan var det alltid dans kring köl och sång för att hälsa varen välkommen men ingen ting särskilt i utövning förekom

Den första maj firades aldrig i min barndom

Påskan var en stor högtid det var äggan och äggsladd som rätte piff på Påskan

3)

De hade ej några häns i den mängd färr som
nu ägg det räknades räknades för herreskapsmat
och ej för fattigt folk, äggen äts till punktast-pisk-
-dagen och till middag var det alltid gädda eller
annan fisk, Nilsammas var det g. särskilt i
matväg inte firades Märten, Men allhelgonadag
firades som en stilla dag, och alman kyrkdag.
då om det var någon grannar som var död
under året brukade de närmaste som den
döde nun gått med i livet vara inbjudna
på kyrkkaffe i hans gamla hem